

RAMÓN GARCÍA GARCÍA

“SUBDIRECTOR”



GOBIERNO
DE MEXICALI

Presentación personal y objetivos: Servir a la comunidad mexicalense para obtener un bien común mediante la experiencia de trabajo, honrades y principios morales, participando activamente en la administración pública para eso y lograr que el Ayuntamiento de Mexicali sea un ejemplo de capacidad para el bienestar de sus gobernados.

HABILIDADES E IDIOMAS

- TRABAJO EN EQUIPO
- TOMA DE DECISIONES
- CONOCIMIENTO ORGANIZACIONAL
- TRABAJO BAJO PRESIÓN
- COMPROMISO
-

Español



Software : Excel, Word,
PowerPoint, Outlook.

EDUCACIÓN

LICENCIATURA EN DERECHO

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

CURSOS Y DIPLOMADOS

2007-Diplomado en derecho municipal-UABC

2005-Contrataciones y licitaciones-Conferencia México

2003-“V” Ciclo de conferencias de derecho procesal mexicano-Poder Judicial del Estado de Baja California

1996-Seminario sobre diligencias judiciales de actuaria- Poder Judicial del Estado de Baja California

1995-Informatica Jurídica-UABC

1993-Foro de análisis jurídico sobre la nueva Ley Agraria-Asociación de Abogados Egresados de la UABC.

1987-Derecho Procesal Penal-UABC.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2019 – 2021
Mexicali, México

SINDICATURA MUNICIPAL DEL XXIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Jefe de Departamento de Normatividad de la Dirección Jurídica.

2014 - 2019
Mexicali, México

TITULAR JURIDICO LEGAL INMOBILIARIA
Regularización de bienes inmuebles.



**GOBIERNO
DE MEXICALI**

2010 - 2013
Mexicali, México

OFICIALIA MAYOR XX AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Coordinador de bienes patrimoniales de Recursos Materiales.

2010
Mexicali, México

GARCIA Y ASOCIADOS

2009
Mexicali, México

IMPERIO DE VIZANCIO 1080 Y JUVENTUD DEPORTIVA 2000
Asesor jurídico.

2004 - 2007
Mexicali, México

OFICIALIA MAYOR XVIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Coordinador de bienes patrimoniales de Recursos Materiales.

2000 – 2004
Mexicali, México

SAM SERVIN Y GARCIA
Abogado asociado.

1992 - 1999
Mexicali, México

VAZQUEZ Y GARCIA
Abogado asociado.